Cit.: TaGliaBue, Gli abati di Chiaravalle cit. p. 78, e p. 90, nota 159.

Pergamena (mm 474/470 × 283/282; altezza plica mm 98/95) in ottimo stato di 
conservazione. Presenza di tre pieghe verticali e due pieghe orizzontali. Plica a 
quattro fori. 
Sistema di rigatura e marginatura a secco; punctorium lungo i margini laterali.

Per l’edizione della forma iuramenti citata nel presente documento, cfr. Salemme, Il 
tabularium del monastero cit., pp. 193-194. 
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I nnocentius episcopus servus servorum Dei dilecto filio Cristoforo 
abbati monasterii Carevallis Cisterciensis ordinis, Mediolanen(sis) dioc(e-
sis), salutem et apostolicam benedictionem. Pridem | nos, ad personam 
tuam claris virtutum titulis insignitam nostre mentis aciem dirigentes, 
te monasterio Carevallis Cisterciensis ordinis, Mediolanen(sis) dioc(esis), 
tunc abbate carenti, | de fratrum nostrorum consilio in abbatem prefe-
cimus et pastorem, curam et administracionem ipsius tibi in spiritualibus 
et temporalibus plenarie committentes, prout | in nostris inde confectis 
litteris plenius continetur(a) (1). Nos igitur, ad ea que ad tue commodita-
tis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tuis supplicacio-
ni|bus inclinati, tibi ut a quocunque malueris catholico antistite graciam 
et communionem apostolice Sedis habente munus benedictionis recipere 
valeas, et eidem | antistiti ut munus predictum auctoritate nostra impen-
dere libere tibi possit, plenam et liberam concedimus tenore presentium 
facultatem. Volumus autem | quod idem antistes qui tibi prefatum munus 
impendet, postquam illud tibi impenderit, a te nostro et Ecclesie Roma-
ne nomine fidelitatis debite solitum recipiat | iuramentum iuxta formam 
quam sub bulla nostra mittimus interclusam, ac formam iuramenti quod 
te prestare contigerit nobis de verbo ad | verbum per tuas patentes litteras 
tuo sigillo signatas per proprium nuncium quantocius destinare procuret, 
quodque per hoc venerabili fratri(b) | nostro . . archiepiscopo Mediola-
nensi, cui prefatum monasterium subesse dinoscitur, nullum im.posterum 
preiudicium generetur. Dat(um) Avinion(e), | .xii. kalendas februarii, pon-
tificatus nostri anno nono.

(B D)

(a) Rasura nell’interlinea in corrispondenza di -tin-. (b) Rasura nell’interlinea in corrispon-
denza di -tri. 

(1) Cfr. doc. VII della presente edizione.
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XI
Bonifacii <IX> litterae executoriae 

1390 gennaio 24, Roma, in San Pietro